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  V Pardubicích dne 9. 10. 2025 



1. Základní údaje o škole 
 

Název: Mateřská škola Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692 

IČO: 60157313 

Banka: 25734561/0100 

Telefon: 466 264 555 

E-mail: reditel@mspospisilovo.cz  

ID datové schránky:ht8hpu2 

Webové stránky: mspospisilovo.cz 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol: 25. 3. 1996 

Zřizovatel: Statutární město Pardubice 

Součásti školy: mateřská škola a školní jídelna 

Provoz mateřské školy: 6:15 – 16:45 

IZO MŠ:600096017 

IZO ŠJ:102854726 

 
2. Vedoucí a hospodářští pracovníci: 

 

Ředitelka: Mgr. Kateřina Holubová 

Zástupce ředitelky: Kateřina Hynková 

VŠJ, hospodářka a hl. účetní MŠ: paní Ivana Kaněrová 

Mzdová účetní: Běla Vondráčková (externí dodavatel) 

Zpracovatel účetnictví: Ilona Raušová (externí dodavatel) 

 

3. Charakteristika školy 

 

Mateřská škola je umístěna v klidné, vilové části města u křižovatky ulic Na Okrouhlíku a 

Sezemická, v dosahu linek MHD č. 1, 5, 8, 9, 11, 13, 22, 25 a 88. V areálu MŠ jsou k dispozici 

stojany na kola. Škola je obklopena parky, dětskými hřišti a zelení, které využíváme pro pobyt 

venku.  

Mateřská škola podle svého položení v městské části Bílého Předměstí spadá pozemkovou 

komunikací pod správu Úřadu městského obvodu Pardubice I. 

Kapacita školy i školní jídelny je pro 156 dětí. Mateřská škola má tři budovy. V hospodářské 

budově jsou kanceláře, kuchyně, prádelna a sklady. Ve dvou budovách je šest tříd, v každé 

může být 26 dětí od 2,5 do 6 let. Ve dvou třídách nabízíme výuku s využitím principů 

pedagogiky Marie Montessori. 

 

Školka se pyšní nádhernou rozlehlou zahradou, kterou lze využít k aktivnímu vyžití i relaxaci. 

V zahradě roste celkem 43 listnatých i jehličnatých stromů, máme kopec pro letní i zimní 

radovánky, 5 pískovišť, zahradní třídu, vodní prvky pro letní osvěžení, herní prvky i louku pro 

míčové hry, betonový plac pro jízdu na dětských dopravních prostředcích.  

 

Vzdělávací činnost ve všech třídách je pečlivě plánována, realizována a cílena na všestranný 

rozvoj dětí. Misí všech zaměstnanců školky je poskytovat citově vřelé, podnětné a tvůrčí 

prostředí pro rozvoj dětské fantazie, intelektu a touhy poznávat svět. Naším posláním je šťastné, 

spokojené, zdravé a aktivní dítě.  

 

Náš školní vzdělávací program je více rozšířen v oblastech rozvoje tělesné zdatnosti, 



environmentální výchovy, polytechnického vzdělávání a rozvoje hudebních dovedností. 

Nabízíme kroužek hry na flétnu, pravidelně se účastníme sportovních akcí, jako je například 

Běh Vaňka Vaňhy, kde jsme se ve školním roce 2024/2025 umístili na 9. místě. Jedna ze tříd 

se zapojila do projektu České obce sokolské – Se Sokolem do života, děti měly možnost účastnit 

se kurzů outdoorové organizace SkiFanatic, a to ledního bruslení, lyžování a inline bruslení, 

pro všechny třídy proběhl také kurz plavání v plavecké škole Plaveckého areálu Pardubice, 

předškolní děti jeli na 4denní pobyt v přírodě. 

Ve 3 třídách probíhala výuka anglického jazyka metodikou Wattsenglish. Děti se účastnily 

programů v Ekocentru Paleta. Školka byla zapojena do sběrových aktivit od SmP, kde jsme se 

umístili na 10. místě ve sběru PET lahví a na 9. místě ve sběru kovových obalů. Dále jsme se 

zúčastnili celorepublikové ekologické akce „Ukliďme Česko“, soutěže od Rema systém - 

RecykloMise 2025: Natoč a inšpiruj! 

    

 

4. Oblast materiálního vybavení a oprav 

 

Proběhl podzimní úklid střech a běžná údržba zahrad. V hospodářské budově byla provedena 

výměna stávající podlahové krytiny, nová výmalba kuchyně a chodby hospodářské budovy, 

všech šaten dětí a celé nové budovy (2 třídy, šatny pedagogů, kabinety). Byla opravena střecha 

na hospodářské budově a menší oprava na velké budově z důvodu zatékání dešťové vody. 

Opraven byl i ventil na potrubí topného systému po úniku vody do rozvodny. Oprava proběhla 

také na klimatizační jednotce ve třídě myšek. Byla provedena výměna poškozených 

vodovodních baterií. Zabezpečovací systém, který využíval k otevírání dveří čipy byl vyměněn 

za praktičtější systém kódový.  

Došlo k nákupu a obnově venkovních hracích prvků. Bylo pořízeno další vybavení Montessori 

tříd didaktickými pomůckami, dále proběhla výměna koberců ve dvou třídách, nákup nových 

duralových lehátek a matrací pro další jednu třídu, nákup myček na nádobí do dvou výdejen 

stravy u tříd, mixér a kuchyňský robot do kuchyně. 

Proběhla kontrola stavu stromů a byl stanoven plán jejich následného ošetření a obnovy.  

Tři třídy jsou vybaveny interaktivní tabulí, na které využívají vzdělávací programy Barevné 

kamínky. Ve školce jsou využívány i další digitální hračky jako robotická včelka, 

programovatelný vláček, digitální mikroskopy. Pomocí tohoto vybavení rozvíjíme u dětí 

digitální kompetence a učíme je zdravému přístupu k těmto technologiím.  

 

 

 

5. Složení tříd a jejich zaměření 

 

1. třída – SLUNÍČKA  24 dětí 2,5 – 5 letých 

2. třída – MEDVÍDCI  24 dětí 2,5 – 5 letých 

3. třída – KOŤÁTKA  24 dětí 5 – 7 letých 

4. třída – VČELIČKY  22 dětí 5 – 7 letý (třída s principy Montessori 

pedagogiky) 

5. třída – MYŠKY  20 dětí 2 – 4 roky 

6. třída – BERUŠKY  25 dětí 2,5 - 6 letých (třída s principy Montessori 

pedagogiky) 

 

 



6. Personální zabezpečení školy   

 

Provoz školní kuchyně zajišťují 4 kvalifikovaní zaměstnanci – vedoucí jídelny a 3 kuchařky.  

Čtyři provozní zaměstnanci (školnice a 3 uklízečky) zajišťují údržbu zahrady, úklid v 

budovách, praní prádla a čistotu v areálu školy.  

Pedagogický sbor se skládá ze 13 plně kvalifikovaných pedagogů a 3 asistentek pedagoga. 

O správný rozvoj řeči se stará 5 logopedických preventistů (z řad našich pedagogů),  

5 pedagogů absolvovalo roční akreditovaný kurz Montessori pedagogiky. 

Pro děti mladší 3 let byla zajištěna opora v podobě personální pozice školního asistenta, který 

je hrazen z personální šablony projektu J. A. Komenský, spolufinancovaného Evropskou unií. 

 

Na pedagogické praxi u nás byly 4 studentky oboru předškolní pedagogika, z toho jedna 

studentka ze SPgŠ Litomyšl, jedna studentka z Hotelové a SPgŠ Bohemia Hradec Králové, dvě 

studentky SŠ Sion High School Hradec Králové. Dále si v MŠ plnila praxi jedna účastnice 

studia pedagogiky pro asistenty pedagoga ze zařízení pro další vzdělávání Schola education.  
 

 
7. Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2025/26 

 
Přijaté děti: 38 
Nepřijaté děti: 3 
Odklad školní docházky: 5 
 

8. Výchovně vzdělávací proces 
 

Školní vzdělávací program (ŠVP) byl v průběhu školního roku 2020/21 přepracován a nový 

ŠVP byl dne 23. 11. 2021 schválen pedagogickou radou školy. Platnost na období 2021–

2025. 

 
„POMALU OBJEVUJI SVĚT KOLEM NÁS“ 

 

Členěn na pět integrovaných bloků: 

 

                  Jsme rádi na světě 

                  Ve zdravém těle zdravý duch 

                  Příroda kolem nás 

                  Svět kolem nás 

                  Svátky a tradice v MŠ 

 

 

Naplňování školního vzdělávacího programu 
 

Jednotlivé třídy si v souladu se školním vzdělávacím programem a ve spolupráci s dětmi tvoří 

své třídní vzdělávací programy (TVP) a postupují v souladu s ročními obdobími, přes 

jednotlivá témata k ucelenému, všestrannému vzdělávání dětí. V nabídnutých činnostech  

a prožitkových aktivitách získávají děti potřebné znalosti, procvičují dovednosti, trénují 

schopnosti, upevňují si návyky, zásady a utváří si postoje pro osobnostní rozvoj a pro život ve 

společnosti.  



Základním cílem mateřské školy je podporovat všestranný rozvoj osobnosti dítěte v souladu  

s jeho individuálními potřebami, možnostmi a zájmy. Mateřská škola usiluje o vytváření 

podnětného, bezpečného a přátelského prostředí, ve kterém se děti cítí jistě, přijímané  

a motivované k poznávání světa kolem sebe. Vzdělávání je založeno na principech Montessori 

pedagogiky, která klade důraz na samostatnost dítěte, jeho přirozenou zvídavost, vnitřní 

motivaci a respekt k vlastnímu tempu učení. Mateřská škola vytváří prostředí, které je 

připravené tak, aby děti mohly objevovat, zkoumat a učit se vlastní zkušeností, přičemž 

pedagogové vystupují v roli průvodců a podporují každé dítě v jeho individuální cestě. 

Škola klade důraz na podporu zdravého životního stylu, pravidelný pohyb a pobyt venku, stejně 

jako na osvojení základních hygienických, stravovacích a sociálních návyků. Nedílnou součástí 

práce školy je také rozvíjení sociálních a emočních kompetencí dětí, podpora přátelských 

vztahů, empatie a respektu k druhým. 

Důležitým cílem je spolupráce s rodinou, která je považována za klíčového partnera ve výchově 

a vzdělávání dítěte. Škola se snaží o otevřenou komunikaci s rodiči, společné plánování  

a zapojování rodin do dění v mateřské škole. Součástí dlouhodobé koncepce je rovněž rozvoj 

inkluzivního prostředí, které respektuje jedinečnost každého dítěte a poskytuje podporu dětem 

se specifickými vzdělávacími potřebami. 

Velký důraz je kladen také na odborný růst pedagogických pracovníků, jejich další vzdělávání 

a vzájemnou spolupráci. Mateřská škola usiluje o to, aby její pedagogický sbor pracoval  

v souladu s aktuálními poznatky z oblasti předškolní pedagogiky a přinášel do vzdělávání 

moderní, tvořivé a efektivní přístupy. 

 
 

9. Prevence sociálně patologických jevů 

 

V mateřské škole je vypracovaný „Školní preventivní program“, který je s tématy o zdraví  

a bezpečném chováním ve třídách upraven a realizován. Do naší mateřské školy jsou 

každoročně zváni také odborníci na prevenci od Městské policie Pardubice, Policie ČR  

a Hasičského záchranného sboru, kteří s dětmi besedují na téma bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Po besedě následuje ukázka techniky.  

 

 
 

10. Další vzdělávání pracovníků za r. 2024/25 

 

• Všichni zaměstnanci byli proškoleni v první pomoci od České preventivní, s.r.o. 

• Konkrétně se v uplynulém období 6 pedagogů zúčastnilo školení Matematická 

gramotnost v předškolním vzdělávání pod vedením RNDr. Hany Liškové – zároveň 

nás seznámila se změnami v RVP PV. 

• Zástupkyně ředitelky zahájila funkční studium pro zástupce ředitele v NPI. 

• Všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali webinář od Předškolní poradny – 

Pedagogické diagnostikování v MŠ 

• Jedna paní učitelka proškolena v metodě výuky angličtiny Wow English 

• Dvě paní učitelky se zúčastnily semináře Využití prvků Montessori v běžné MŠ 

v CCV Pardubice. 



• Rizika, limity a možnosti formativního hodnocení v praxi MŠ – webinář lektorky 

Lenky Poláškové – absolvovala ŘMŠ 

• ŘMŠ absolvovala seminář Personalistika ve školní jídelně – lektorka Mgr. Kozáková 

• ŘMŠ a ZŘMŠ se účastnily konference a webinářů pořádaných NPI, týkajících se změn 

RVP PV, 

• semináře NPI Senzorické hraní pro děti - Dotkni se, poznej, zahraj si; lektorka: Ing. 

Veronika Hořeňovská– proškoleno 13 pedagogů včetně ŘMŠ a ZŘMŠ 

• Jedna paní učitelka navštěvuje roční akreditovaný kurz Montessori pedagogiky. 

• Seminář Ochrana měkkých cílů - plk. Mgr. Jan Záhorský – ZŘMŠ a dvě paní učitelky 

• Psychohygiena předškolního pedagoga – seminář pod vedením dětského psychologa 

Václava Mertina v CCV – absolvovala ŘMŠ 

• ŘMŠ a ZŘMŠ se zúčastnily 3denního semináře „Místně zakotvené učení“, pořádaného 

Ekocentrem Sever Hradec Králové. 

• VŠJ a vedoucí kuchařka se účastnily v rámci Informačního servisu odboru školství 

Krajského úřadu Pardubického kraje školení zaměřeného na dietní stravování, změny 

vyhlášky o školním stravování a o hygienických požadavcích 

• 4 pedagogičtí pracovníci včetně ŘMŠ se účastnili semináře „Jak lépe porozumět 

náročnému chování a jak si s ním poradit", za vedení lektorky Mgr. Veroniky 

Šporclové, Ph.D. 

• ŘMŠ se zúčastnila přednášky krajské koordinátorky péče o žáky s PAS a 

speciální pedagožky Mgr. Markéty Jiráskové – Řešení konfliktních vztahů ve třídě 

(ADHD, PAS, manipulativní chování, projevy vzteku) 

• Celý pedagogický sbor je přihlášen do projektu UdržSe 

 

 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Školní akce v mateřské škole: 

 

Dýňování – akce pro rodiče s dětmi – dlabání dýní, výroba lucerny, Halloweenská stezka 

Kurz ledního bruslení ve spolupráci s organizací SkiFanatic pro přihlášené děti 

Slavnost sv. Martina – dramatizace legendy o sv. Martinovi, stezka s úkoly, příjezd Martina 

na bílém koni ze statku Apolenka 

Podzimní úklid zahrady – ve spolupráci s rodiči proběhlo hrabání listí na školní zahradě 

Adventní zpívání v areálu školy 30. 11. 2024 

Třídní besídky a dílničky – byly 2x ve školním roce. 

Karneval – 18. 2.  

Hudební divadlo „Sněhurka a 7 trpaslíků“ 27. 2. 2025 

Kouzelník Jiříček „Pohádkové kouzlení“ 5. 3. 2025 

Běh Vaňka Vaňhy – akce v rámci Pardubického Vinařského půlmaratonu 19. 4. 2025 

Čarodějné odpoledne – akce pro rodiče s dětmi – soutěže a opékání buřtů 29. 4. 2025 

Kurz inline bruslení s outdoorovou organizací SkiFanatic pro přihlášené děti 

Pohádkové sportovní odpoledne – akce pro rodiče s dětmi 21. 5. 2025 

„Senzohrátky“ s lektorkou Veronikou Hořeňovskou – pro rodiče s dětmi 5. 6. 2025. 

Výlet lodí Arnošt 11. 6. 2025 

Výlet do ZOO Bítovany – „Exotika na ranči Bítovany“ 

Malování se skřítky – v průběhu městských slavností, se malovalo před školou a na školkové 

zahradě 16. 6. 2025 



XVIII. Školní akademie – vystoupení všech dětí a slavnostní pasování budoucích školáků 20. 

6. 2025. 

V průběhu roku jsme s dětmi absolvovali kurz plavání v Plaveckém areálu Pardubice, 

navštěvovali programy v Ekocentru Paleta, Krajské knihovně, Východočeském divadle 

Pardubice, Domu dětí a mládeže Beta, Východočeském muzeu, Galerii města Pardubic – 

Gampa, vzdělávacím centru Sféra. Děti mohly v MŠ vidět výcvik dravců, ukázku techniky HZS 

a PČR, zažily divadelní představení Víly Srdíčkové, Divadla Di, divadla Pernštejnové, užily si 

muzikoterapeutickou pohádku a bubnovací workshop na cajony s paní Markovou, sledovali 

jsme líhnutí kuřátek, vyrazili jsme na výlet za Exotikou na ranči Bítovany. Předškolní děti 

absolvovaly kurz keramiky a 4denní pobyt v přírodě v nádherném Areálu Kempy na Seči.  

 

 

 

12. Výsledky externích kontrol a inspekcí včetně závěrů 
 

Kontrola KHS:  

 

Při kontrole Krajské hygienické stanice dne 23. 9. 2024 byly zjištěny závady: 

 

1. Sklad trvanlivých potravin, sklad zeleniny/ovoce – poškozená litá betonová stěrka, místy 

vydrolená, nečistitelné začernalé mapy.  

Chodba naskladňování – poškozená keramická dlažba po celém povrchu, u spojů se stěnou 

silně začernalé povrchy, dlažba místy popraskaná, mezi dlažbou zbytky nečistot. Podlahové 

povrchy nejsou udržovány v řádném stavu, nejsou snadno čistitelné a tam, kde je to nezbytné, 

snadno dezinfikovatelné.  

 

- náprava – nově vylitá betonová stěrka ve skladu potravin, chodba hospodářské budovy nově 

vydlážděna a nově opatřena omyvatelným nátěrem (červenec 2025) 

  

2. Dřevěné stoličky (4 ks) opatřeny ubrusovinou umístěné ve varně nejsou udržovány v 

dobrém stavu. Dřevěné povrchy byly popraskané s třískami, nejsou snadno čistitelné a lehce 

omyvatelné.  

 

- náprava – byly zakoupeny nové nerezové stoličky u firmy SEZZAM  

 

3. V mrazicím zařízení (sklad potravin) bylo v době kontroly skladováno 5ks balíčků 

zamrazené nakrájené zeleniny do polévky – na balíčcích chybělo datum spotřeby.  

 

- náprava – ihned byl dopsán datum spotřeby 

 

4. Výdejny jídel (u tříd Koťátek, Včeliček Berušky/Myšky) – ve skříňkách kuchyňských linek 

byly skladovány předměty nesouvisející s provozem – prázdné sklenice od potravin a nákupní 

papírové tašky pedagogů.  

 

- náprava – pedagogové byli poučeni o dodržování hygienických předpisů ve skříňkách 

kuchyňské linky ve výdejně (skříňky byly vyklizeny). 

 

 
 



13. Výroční zpráva o hospodaření za kalendářní r.2024 
 

Hlavní činnost  

Výnosy školy za rok:   

·    Dotace zřizovatele (statutární město Pardubice) 1 714 000,-  

·    Dotace ze státního rozpočtu 13 201 780,-  

·    Stravné, pitný režim, školné, atd. 1 728 383,27  

·    Ostatní výnosy 21 507,28  

·    Dotace (např. od MO)  

OP JAK 307 079,50 

 

MŠMT 80 500,- Finanční podpora škol vzdělávajících cizince s dočasnou ochranou, 

Bezplatné stravování Pardubického kraje 14 300,- 

·    Zúčtování s fondy 16 551,-  

  

Celkové výnosy 17 084 101,05  

  

Náklady školy za rok   

                         

·    Platy zaměstnanců  10 066 985,-  

·    Odvody na pojištění + nemocenská 3 621 241,71  

·    1% do FKSP 100 419,85  

·    Učební pomůcky 86 874,10  

·    Odpisy 33 288,-  

·    Opravy a udržování 91 665,99  

·    Výdej potravin, pitný režim, atd. 1 156 916,13  

·    Náklady na energie 776 718,04  

·    Ostatní náklady (spotřeba materiálu) 207 389,79  

·    Ostatní služby 624 559,82  

(úroky, poplatky, revize, služby spojů,  

        programy, školení, dopravné, plavání, vstupné apod.)  

  

Celkové náklady 16 766 058,43  

  

Hospodářský výsledek 318 042,62               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Datum:      Vlastnoruční podpis ředitelky školy 

 

 

 

 

 

Doplňková činnost 

 

Výnosy doplňkové činnosti za rok   

  

·    pronájem učebny 0,-  

·    za kroužky  0,-   

·    pronájem reklamních ploch 0,-  

.    vaření pro cizí subjekty 0,-  

.   ostatní 0,-  

Celkové výnosy  

  

Náklady doplňkové činnosti za rok   

  

·    mzdy  0,-  

·    zdr. a soc. poj. 0,-  

·    spotř. mat. 0,-  

·    energie  0,-  

·    ostatní 0,-  

  

Celkové náklady 0,-  

  

  

Hospodářský výsledek 0,-  

  

  

Hospodářský výsledek celé organizace 318 042,62  

  

  

  

Rozdělení HV:   

                        Fond odměn 63 608,52  

                        Rezervní fond 254 434,10 

 

  


